
HEREFORDŲ VEISLĖ

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų 
asociacija

Mus rasite čia:

Donelaičio g. 2, 44213 Kaunas

Mob. tel.+370 686 57718

Faks.: +370 37 428555;

el.paštas: asociacija@lmga.lt

 LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Veislės apibūdinimas
Herefordai – sena mėsinių galvijų veislė, susiformavusi vakarų Anglijoje, 
Herefordo grafystėje. Seniau herefordai buvo labai stambūs darbiniai 
galvijai, kurių svoris kartais ir viršydavo net 1360 kg.  Šios veislės galvijų 
kilmės knyga vedama nuo 1846 m. Dabartinę formą herefordai įgijo 
apie 1800 metus, juos sukryžminus su flamandų galvijais. XIX a. selekcija 
vyko brendimo spartinimo kryptimi. Kartu sumažėjo ir jų dydis. 

Savybės ir eksterjeras
Herefordų veislės prieauglis anksti bręsta ir kaupia riebalus, todėl jį 
auginti iki didelės realizacinės masės ne visada naudinga. Jie nereiklūs 
pašarams, yra ramaus temperamento. Dabartiniai herefordai yra 
vidutinio dydžio: jų karvių svoris - 600-800 kg, bulių – 1100 kg. Dienos 
priesvoriai gali siekti nuo 850 iki 1400 g. Šių galvijų spalva – žala, bet galva, 
apatinė kaklo dalis, krūtinės ir papilvės linijos bei uodegos šluotelė yra 
baltos spalvos. Ypač gerai išvystyta priekinė kūno dalis, gili krūtinė, plati 
galva, tvirtos žemos kojos. Dauguma gyvulių turi trumpus, storus ragus, 
kurie paprastai galvos šonuose būna nulinkę žemyn.   Herefordai yra 
paklusnūs, greitai augantys ir gera mėsos kokybe pasižymintys galvijai. 
Yra išvestas ir beragių herefordų tipas, kuris dažniausiai veisiamas 
Šiaurės Amerikoje, o po reeksportavimo – ir Didžiojoje Britanijoje. 
Kanadoje susiformavo stambių herefordų populiacija. Be teigiamų 
savybių, stambaus tipo herefordai turi masyvesnį skeletą, todėl valgomų 
dalių išeiga jų skerdenose mažesnė. Europoje populiariausi vidutinio 
stambumo herefordai. Herefordai veisiami grynuoju veisimu ir plačiai 
naudojami kryžminimui su pieninėmis ir mėsinėmis veislėmis. Mišrūnai 
veršeliai gimsta nestambūs 33-37 kg, todėl karvės lengvai veršiuojasi.  

Pagrindiniai rodikliai  Moteriškos lyties Vyriškos lyties 
Aukštis ties ketera, cm 135–140 145–150 
Gimusių svoris, kg 33 36 
Suaugusių svoris, kg 730 1130 
Svoris nujunkant (7–8 mėn.), kg 230–260 250–280 


